桥牌协字〔2017〕5号
中国桥牌协会关于举办2017年全国桥牌通讯系列赛的通知
各省、自治区、直辖市桥牌协会:
为积极配合国家全民健身计划纲要的实施，充分发挥桥牌项目在健身健脑、促进社会和谐发展方面的积极作用，为广大会员和爱好者提供更多的桥牌赛事服务产品，中国桥牌协会自2017年起，对原全国桥牌通讯赛进行赛事升级和改革，现将有关事宜通知如下，请各单位按照通知和竞赛规程要求认真组织好本地区的通讯赛活动。
一、举办时间和赛段要求
全国通讯系列赛从3月至12月举办10次。具体举办时间原则上为每个月倒数第二个星期日下午13:30-14:00开始，如遇法定节假日将相应进行调整，具体时间安排详见比赛规程。比赛设两个阶段的决赛，将根据前几个月成绩从个人会员中选拔产生参加9月份第十三届全国运动会期间桥牌比赛和10月份2017年中国海南桥牌节通讯赛决赛的名额。
二、组织方式
全国通讯系列赛月赛由各省区市桥牌协会负责组织，各地区桥牌组织和爱好者可以向所在地省级桥牌协会提交办赛申请，由省级桥协统一统筹本地区的赛场安排、赛事组织、赛场监督、宣传推广和总结。各省级桥牌协会可根据地区情况设立各省的主赛场和分赛场。
三、赛事举办和成绩计算
全国通讯赛将实现全程无纸化办赛模式。比赛资料发放、比赛成绩上报、比赛成绩统计、月赛各赛线比赛证书发放均通过中国桥牌网通讯赛赛事平台完成。
四、比赛组别
为鼓励青少年选手的参与，全国桥牌通讯系列赛专门开设青少年组，参赛选手全部由25周岁以下选手组成。该组别成绩除参加全国统一排名外，还将参加专门的青少年组排名。
五、成绩和奖励
（一）月赛优胜者和年度优胜者获得中国桥牌协会提供的桥牌竞赛成绩证书；
（二）每月前3名、年度总排名前3名、决赛前3名获得中国桥牌协会提供的桥牌竞赛奖章；
（三）会员中的优胜者将按照《中国桥牌协会技术等级标准》授予中国桥牌协会大师分；
（四）会员参加月赛将产生阶段性的优胜者，获得参加第十三届全国运动会期间桥牌比赛和中国海南桥牌节通讯赛年度决赛的参赛资格（比赛办法和名额产生办法见规程）。
六、资金支持
（一）2017年国家体育总局将向各省市体育局下拨全国通讯系列赛专项支持经费，各省级桥牌协会可向所在省市体育局申请使用该项经费，用于支持本地桥牌通讯赛的举办和推广，以及参加全运会通讯赛决赛选手的相关费用。
（二）以后每年中国桥牌协会将安排通讯赛的专项支持经费，中国桥协将根据上一年度各地通讯赛的赛线数量、参与人数、青少年参与情况以及宣传推广效果给予各省级桥协不同数额的专项奖励支持经费。
七、工作要求
（一）各省区市桥协要高度重视全国通讯系列赛的组织举办，利用好通讯赛这一赛事平台做好会员和爱好者的服务以及桥牌的普及推广工作。
（二）各地区要将2017年的通讯系列赛举办和第十三届全运会的宣传推广紧密结合起来，积极配合全运会的宣传工作，各省市主赛场和分赛场要积极营造全运氛围。
（三）各省级桥协要做好本地区通讯赛赛场的组织举办工作，加强业务指导，鼓励和带动更多的地区和单位举办和参与，特别是青少年爱好者的参与，使全国通讯赛的规模和质量上都有较大幅度的提升。
（四）各省市要大力做好通讯赛自身的宣传推广工作，不断扩大通讯赛的赛事影响力，将通讯赛和地方优势、地区特色相结合，不断丰富通讯赛的内涵，力争将通讯赛打造成品牌赛事。
（五）各省级桥协在每年赛事结束后一个月内要及时向中国桥协上报本年度本地区通讯赛举办情况。
八、其他未尽事宜另行通知。

附件：2017年全国桥牌通讯系列赛竞赛规程
                              中国桥牌协会
                                  2017年2月8日
附件：
2017年全国桥牌通讯系列赛竞赛规程

一、比赛时间
（一）月赛
2017年全国桥牌系列通讯赛将在3月-12月每个月举行，共举办10场，各场次日期分别为：3月19日、4月23日、5月21日、6月18日、7月23日、8月20日、9月24日、10月22日、11月19日、12月24日，各场比赛开始时间为13:30至14:00。
（二）决赛
1.全运赛：7月，第十三届全国运动会期间，具体时间另行通知。
2.年度决赛：10月-11月，2017年中国海南桥牌节期间，具体时间另行通知。
二、竞赛项目
公开组双人赛
青少年组双人赛
三、参加办法
公开组双人赛：所有的中国桥牌协会个人会员和桥牌爱好者均可报名参加；
青少年组双人赛：仅限25岁以下的中国桥牌协会个人会员和桥牌爱好者参加。
四、比赛办法
（一）所有赛场均为双冠军制双人赛（米切尔轮转法）
（二）各场比赛均有36副牌型，每对参赛牌手必须打完其中的24副牌。
（三）采取全国统一计分，将每副牌的得分换算成百分比得分后计算总得分。
（四）除全国统一计分外，各省区市赛场分别进行计分，青少年组赛线单独计分。
五、比赛的组织
（一）中国桥牌协会负责决赛的组织及全年赛事的统筹、指导和监督。
（二）各省、自治区、直辖市桥牌协会统一负责统筹本地区月赛的赛场安排、赛事组织、赛场监督、宣传推广和总结。
（三）获得全运会决赛参赛资格的省市桥协负责本地区参赛队伍的参赛组织。
（四）各地区桥牌组织和爱好者可以向所在地省级桥牌协会提交办赛申请。
（五）各省级桥牌协会可根据地区情况设立本地区的主赛场和分赛场。
（六）青少年组可由各协会自行组织，也可以由学校等其他单位向省级桥协申请组织。
六、比赛资料的发放和成绩报送
（一）中国桥牌协会各单位会员在完成2017年度年度注册，每次通讯赛完成报名后自动获得2017年全年通讯赛各月份月赛资料。各单位可于赛前10天起登录中国桥牌网单位会员子网账户后台报名并提取比赛资料以及赛事计分工具。比赛结束3日内，通过后台直接提交比赛成绩。
（二）其他单位和爱好者可于赛前15天起向本省区市桥牌协会提出办赛申请，获得临时赛事管理员账号，提取比赛资料和赛事计分工具，比赛结束3日内后，通过临时赛事管理员账号提交比赛成绩。
（三）不具备使用电子牌型和计分工具的赛场，赛事资料的发放和成绩报送由所在省区市桥牌协会统一组织和指导，成绩上传的时间不得晚于比赛结束5日，过期成绩不进行计算。
（四）各省区市桥牌协会可根据赛事举办成本对非自主完成赛事资料获取和成绩上报的赛线收取一定的办赛费用，但是要对中国桥牌协会单位会员给予一定的优惠。

    七、比赛报名和查询
  中国桥牌协会个人会员和爱好者可于每月比赛开始前10日起登录中国桥牌网通讯赛赛事专题查询本地区或就近的赛场，网上报名参加各月的全国通讯赛。
八、成绩公布
比赛成绩于比赛后7天内在中国桥牌网上公布，年度总成绩于全年赛事结束后15天内公布。
九、奖励
  （一）月赛分线奖励
各线各方向第1名的2对选手获得小组冠军证书，该证书于比赛结束3天后登录赛线后台管理员帐户直接打印。
（二）月赛各省市奖励
各省区市排名获南北方向、东西方向前10名的选手获得月赛名次证书。青年赛线南北方向、东西方向前3名的选手获得月赛名次证书。每个分赛场南北方向、东西方向只能各有1对选手进入排名。该证书于比赛结束7天后登录赛线后台管理员帐户直接打印或由各省市桥协统一印发。
（三）月赛全国奖励
各场月赛，全国总排名获南北方向、东西方向前20名的选手获得月赛名次证书，青少年赛线全国排名获南北方向、东西方向前10名的选手获得月赛名次证书。每个分赛场南北方向、东西方向只能各有1对选手进入排名。
（四）总成绩奖励
本项奖励为参赛的中国桥牌协会个人会员设立。
1.根据参赛选手个人在10场比赛的总积分排名，个人前40名获得年度总排名证书，青少年赛线个人前20名获得年度总排名证书，该证书由中国桥牌协会统一印发。
2.取3月-9月份月7场月赛成绩最好的4场比赛平均成绩（每场比赛得分超过70%的成绩不列入统计）进行排名，全国总排名前24名及青少年组排名前16名获得参加2017年中国海南桥牌节通讯赛决赛资格（参赛办法另行通知）。
3.3月-5月份3场月赛作为第十三届全国运动会群众比赛项目桥牌比赛预赛。取3场比赛平均成绩（每场比赛得分超过70%的成绩不列入统计）按照男子、女子、青少年组进行排名，再以省为单位分别取成绩最好的2对选手平均后，排名前十一的省获得参加第十三届全国运动会群众比赛项目桥牌比赛资格（分别参加男子团体、男子双人、女子团体、女子双人、青少年团体、青少年双人的比赛。具体参赛办法另行通知）。
（五）会员奖励
中国桥牌协会个人会员参加月赛、决赛均按《中国桥牌协会会员技术等级标准》授予中国桥牌协会大师分。
（六）每月前3名、年度总排名前3名、决赛前3名获得中国桥牌协会提供的桥牌竞赛奖章。
十、赛事联络与监督
（一）各省区市桥牌协会指定专门的联络人负责本地区通讯赛的联系和指导，并向本地区会员和爱好者进行公布。
（二）中国桥协监督指导电话： 010-87559162/66，联系人：原玉杰、张晨昱。
注：3月-5月份3场月赛作为第十三届全国运动会群众比赛项目桥牌比赛预赛，广西赛区各赛点信息公布如下，欢迎各牌手及桥牌爱好者报名参赛。

	广西分赛点
	比赛时间
	联系人 & 比赛地址
	参赛对数

	广西桥牌协会
	3月19日、

4月23日、

5月21日
	黄文生0771-4823600
南宁
	18对 / 限报36对

	广西柳州桥协

	蒙伟光07722864311
柳州柳侯公园桥牌会所
	20对 / 限报36对

	广西桂林桥协

	谢仲睿13768234525
桂林
	10对 / 限报36对

	广西老干活动中心

	潘运琛13878156434
南宁区老干活动中心
	23对 / 限报36对

	广西桂林荔浦

	谭积学13877340438
桂林荔浦
	24对 / 限报24对

	广西林业系统

	秦明星15278800159
广西鹿寨
	22对 / 限报36对